
VERKEERSBESLUIT Hofstraat

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenswaard:

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, artikel 18, 1e lid, onder d

Overwegende:

- dat het openbaar gebied in eigendom en beheer is van de gemeente Valkenswaard;

- dat het college van B&W van de gemeente Valkenswaard op 30 juni 1998 heeft besloten tot het

instellen van een parkeerverbod op de Hofstraat, ter hoogte van de uitmonding op de Leenderweg,

middels het aanbrengen van een ononderbroken markering;

- dat een bestuurder zijn voertuig, op basis van artikel 24 van het RVV 1990, niet mag parkeren

langs een gele onderbroken streep, maar wel mag laden en lossen;

- dat het niet wenselijk is dat bevoorrading van bedrijven aan de zuidkant van de Leenderweg,

tussen de Hofstraat en de Europalaan, plaatsvindt vanaf de Leenderweg;

- dat het daarom wenselijk is dat bevoorrading vanaf de Hofstraat mogelijk blijft;

- dat er in de Hofstraat, ter hoogte van de aansluiting op de Leenderweg, verschillende attentiever-

hogende maatregelen zijn getroffen om parkeren op ongewenste plaatsen tegen te gaan;

- dat advies is ingewonnen bij Politie Zuid-Oost Brabant.

dat de belangrijkste uitgangspunten bij deze verkeersmaatregelen:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het zoveel mogelijk waarborgen van vrijheid van het verkeer;

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1994 en de Algemene wet bestuursrecht.

Besluiten:

• tot het instellen van een parkeerverbod op de Hofstraat te Valkenswaard, tussen de Leenderweg

en het perceel Hofstraat 20, middels een onderbroken gele markering welke reeds aanwezig is;

• tot het intrekken van het verkeersbesluit d.d. 30 juni 1998 waarin is besloten tot het instellen van

een parkeerverbod op de Hofstraat door het aanbrengen van gele ononderbroken markering.

Bovenstaande verkeersmaatregelen overeenkomend met de bij dit besluit behorende tekening.

Valkenswaard 27-10-2014,

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenswaard,

Teammanager afdeling ROE

P.J.R. Appelmans

Indien u het niet eens bent met het genomen besluit dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop

deze brief is verzonden een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van Valkenswaard,

Postbus 10100, 5550 GA Valkenswaard. In het bezwaarschrift moet u duidelijk aangeven waarom u het

niet eens bent met het besluit. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en dient uw naam en adres

te bevatten. Het indienen van een bezwaarschrift betekent overigens niet dat de werking van het besluit

wordt uitgesteld. Indien u van oordeel bent dat – gelet op de betrokken belangen – onverwijlde spoed

Nr. 31046

STAATSCOURANT 29 oktober

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

29 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 310461



het noodzakelijk maakt dat op korte termijn een voorlopige uitspraak wordt gedaan, kunt u de Voorzie-

ningenrechter bij de rechtbank te ’s-Hertogenbosch verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen.

U dient uw verzoek dan te richten aan de Sector Bestuursrecht van de Arrondissementsrechtbank ’s-

Hertogenbosch, postbus 90125, 5200 MA te ’s-Hertogenbosch. U kunt overigens uw verzoek tot het

treffen van een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Wij verzoeken u op de genoemde site te kijken voor de precieze voorwaarden. Bij indiening van een

verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. Het indienen van een bezwaarschrift

betekent niet dat de werking van het besluit wordt uitgesteld.

29 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 310462


